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REPUBLIKA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANIJA
GRAD IVANEC

GRADONACELNIK

KLASA: UP/I-363-06/22-01/01
URBROJ: 2186/12-03/33-22-2

Ivanec, 30. lipnja 2022.

Na temelju Clanka 64. Statuta Grada Ivanca (,Sluzbeni vjesnik Varazdinske Zupanije®
br. 21/09, 12/13, 23/13-procisceni tekst, 13/18, 8/20, 15/21, 38/21 — progisceni tekst), a u svezi
s Clankom 36. stavkom 1. Zakona o koncesijama (Narodne novine 69/17, 107/20)
gradonacelnik Grada Ivanca donosi

ZAKLJUCAK

Upucuje se Gradskom vije¢u Grada Ivanca Odluka o davanju koncesije za obavljanje
komunalne djelatnosti dimnjacarskih poslova na podrugju Grada lvanca na daljnje razmatranje
i donoSenje.

GRADONACELNIK:
Miloyad Batinié

Dostavlja se:

1. Gradsko vije¢e Grada Ivanca;
2. Upravni odjel za urbanizam, komunalne poslove i zastitu okolia, ovdje;
3. Pismohrana, ovdje.
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REPUBLIKA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANIJA

GRAD IVANEC

GRADSKO VIJECE

KLASA: UP/I-363-06/22-01/01
URBROJ: 2186/12-03/33-22-1

Ivanec, 30. lipnja 2022.

Na temelju ¢lanka 36. stavka 1. Zakona o koncesijama (Narodne novine 69/17 i 107/20),
Clanka 45. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 68/18, 110/18, 32/20),
Clanka 8 Odluke o komunalnim djelatnostima (Sluzbeni viesnik Varazdinske Zupanije 51/19) i
Clanka 35. Statuta Grada Ivanca (“Sluzbeni vjesnik Varazdinske Zupanije” br. 21/09, 12/13,
23/13 — procisceni tekst, 13/18, 8/20, 15/21, 38/21 — procisceni tekst), Gradsko vije¢e Grada
Ivanca na . sjednici odrzanoj ____ godine, donosi

ODLUKU
o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjaarskih poslova na
podruéju Grada Ivanca

Grad lvanec dodjeljuje koncesiju za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjaéarskih poslova
na podrucju Grada lvanca tvrtki

Dimnjacarstvo Valjak d.o.o., Creénjevo, Skolska 11, Beretinec, OIB 52019316496,
na temelju provedenog postupka davanja koncesije koji je zapoceo danom objave Obavijesti
o namjeri davanja koncesije u Elektroni¢kom oglasniku javne nabave narodnih novina, broj
objave 2022/S 01K-0017470 od 27. travnja 2022. godine.

I

Naziv davatelja koncesije: Grad Ivanec, Trg hrvatskih ivanovaca 9b, Ivanec, OIB
84121580205.

Naziv odabranog ponuditelja: Dimnja&arstvo Valjak d.o.o., Cre$njevo, Skolska 11, Beretinec,
OIB 52019316496.



V.

Prava i obaveze davatelja koncesije i koncesionara urediti ce se Ugovor o Koncesiji nacrt kojeg
je bio sastavni dio dokumentacije za nadmetanje u postupku davanja koncesije iz tocke Ill. ove
Odluke.

Vrsta koncesije je koncesija za javne usluge.

Predmet koncesije obavljanje komunalne djelatnosti dimnjacarskih poslova na podrucju Grada
Ivanca koje obuhvaca 29 naselja. Podru¢je Grada Ivanca je jedno nedjeljivo dimnjacarsko
podrugje i obuhvaéa slijedeéa naselja: Bedenec, Cerje Tuzno, Gadice, Ge¢kovec, Horvatsko,
lvanec, Ivane¢ka Zeljeznica, Ivanecki Vrhovec, Ivanecko Naselje, Jerovec, Kaniza, Knapic,
Lanci¢, Lovre¢an, Lukavec, Margecan, Osecka, Pece, Prigorec, Punikve, Radovan, Ribi¢
Breg, Salinovec, Seljanec, Staznjevec, Skrilievec, Vitesinec, Vuglovec, Zeljeznica.

Pod obavljanjem dimnja€arskih poslova razumijeva se, a sukladno ¢l. 2. Odluke o obavljanju
dimnjacarskih poslova (29/10, 5/13):

- provjera ispravnosti i funkcioniranja dimnjaka i uredaja za loZzenje,

- obavljanje redovnih i izvanrednih pregleda dimnjaka i uredaja za lozenje,

- CiS€enje dimnjaka i uredaja za loZenje,

- spaljivanje i vadenje ¢ade iz dimnjaka i uredaja za lozenje,

- poduzimanje mjera za sprjeCavanje opasnosti od pozara, eksplozija, trovanja, te
zagadivanja zraka, kako ne bi nastupile Stetne posljedice zbog neispravnosti dimnjaka
i uredaja za loZenje.

VI.

Koncesija za obavljanje dimnjacarskih poslova na podru¢ju Grada Ivanca daje se na rok od 5
(pet) godina.

VII.

Naknada za koncesiju iznosi 15% naplacene cijene dimnjacarskih usluga, a uplacuje se do
10-tog u mjesecu za protekli mjesec u korist proracuna Grada Ivanca.

VIII.

Koncesionar je duzan prije sklapanja Ugovora o koncesiji dostaviti davatelju koncesije bjanko
zaduznicu kao jamstvo za uredno ispunjenje ugovora ili uplatiti u Proracun Grada lvanca
novc&ani polog u iznosu od 20.000,00 kuna.

IX.

Cijena za pruzenu uslugu iskazana je u Cjeniku dimnjacarskih usluga koji je sastavni dio
ponude odabranog najpovoljnijeg ponuditelja iz tocke II. Ove Odluke.



Cijenu izvréene usluge koncesionar ¢e napladivati od korisnika usluge prema cijenama iz
ponudbenog Cjenika, na temelju ispostavljenog raduna od strane koncesionara.

X.

Ovlaséuje se Gradonadelnik Grada Ivanca da na temelju ove Odluke zaklju€i Ugovor o dodjeli
koncesije sa odabranim koncesionarom u roku od 10 dana od dana isteka roka mirovanja, koji
iznosi 15 dana od dana dostave odluke o davanju koncesije svakom ponuditelju.

Xl.

Ova Odluka dostaviti ¢e se zajedno sa Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda od 01.06.2022.
godine svim ponuditeljima u postupku osobnom dostavom. te ¢e se objaviti u Elektroniékom
oglasniku javne nabave Narodnih novina i sluzbenim stranicama Grada Ivanca.

OBRAZLOZENJE

Davatelj koncesije Grad Ivanec objavio je dana 27. travnja 2022. godine u Elektroni¢kom
oglasniku javne nabave Obavijest o namjeri davanja koncesije na podru¢ju Grada Ivanca, broj
objave: 2022/S 01K-0017470.

Struéno povjerenstvo za davanje koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjagarskih
poslova na podrucju Grada lvanca provelo je dana 01.06.2022. godine javno otvaranje ponuda
te je utvrdilo da su pristigle dvije ponude:

- 1. Ponuditelj - DIMAX d.0.0., VARAZDIN, MIROSLAVA KRLEZE 2, OIB: 56608479548,
ponuda od 02.05.2022. godine u kojoj ponuditelj nudi trazenu uslugu za razdoblje od 5
godina u iznosu od 30.647,10 kn (bez PDV-a), ukupna cijena s PDV-om 38.308,88 kn,
te nudi iznos godisnje naknade za koncesiju u visini od 6%.

- 2. Ponuditelj - DIMNJACARSTVO VALJAK d.o.0., CRESNJEVO, SKOLSKA 11,
BERETINEC, OIB: 52019316496, ponuda od 01.06.2022. godine u kojoj ponuditel;
nudi trazenu uslugu za razdoblje od 5 godina u iznosu od 13.400,00 kn (bez PDV-a),
ukupna cijena s PDV-om 16.750,00 kn, te nudi iznos godisnje naknade za koncesiju u
visini od 15%.

Sukladno Dokumentaciji za nadmetanje u postupku davanja koncesije za obavljanje
komunalne djelatnosti dimnjagarskih poslova na podrucju grada Ivanca Ponuditelj koji
sudjeluje u postupku davanja koncesije mora dokazati SVoju pravnu i poslovnu sposobnost, te
tehniCku i struénu sposobnost. Kriterij za odabir najpovoljnije ponude je ekonomski
najpovoljnija ponuda. Najpovoljnijom ponudom smatrat ée se prihvatljiva ponuda s najveéim
brojem bodova temeljem ponudene cijene usluge i ponudene godi$nje naknade za koncesiju.
Prednost imaju ponude sa nizom ukupnom cijenom za obavljanje dimnjacarskih poslova iz
ponudbenog troskovnika s ukljuéenim PDV-om.

Stru€no povjerenstvo u postupku pregleda i ocjene ponuda utvrdilo je da je ponuda ponuditelja
Dimnjacarstvo Valjak d.o.o., Cresnjevo, Skolska 11, Beretinec, OIB 52019316496 prihvatljivija.
Oba ponuditelja dokazali su svoju tehni¢ku i struénu sposobnost, ali ponuda ponuditelja
Dimnjacarstvo Valjak d.o.0. temeljem ponudene cijene te godisnje naknade za koncesiju.



Detaljan analiticki pregled postupka i ocjene ponuda utvrdeno je u Zapisniku o pregledu i ocjeni
ponuda KLASA: 406-01/22-02/01, URBROJ: 2186/12-03/21-22-6 od 01. lipnja 2022. godine
preslika kojeg ¢e se dostaviti svim ponuditeljima.

Slijledom navedenog, a sukladno odredbama Zakona o koncesiji, dokumentaciji za nadmetanje
te zaprimljenim ponudama, odluceno je kao u tocki I. ove Odluke.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke nezadovoljni ponuditelj moze izjaviti zalbu Drzavnoj komisiji za kontrolu
postupaka javne nabave, Koturaska cesta 43/IV, 10 000 Zagreb, u roku od 10 dana od primitka
ove Odluke. Zalba se izjavljuje u pisanom obliku, a dostavlja se neposredno ili postom.
Istodobno s dostavljanjem Zalbe Drzavnoj komisiji, Zalitelj je obvezan primjerak Zalbe dostaviti
i narugditelju na dokaziv nacin.

PREDSJ,EDNIK GRADSKOG
VIJECA GRADA IVANCA:
Zdenko BPuras

Dostauviti:

DIMNJACARSTVO VALJAK d.o.0., CRESNJEVO, SKOLSKA 11, BERETINEC,
DIMAX d.0.0., MIROSLAVA KRLEZE %, 42000 VARAZDIN,

Elektronicki oglasnik javne nabave,

Arhiva, ovdje.

ol
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REPUBLIKA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANIJA
GRAD IVANEC

Struéno povjerenstvo za koncesiju

KLASA:406-01/22-02/01
URBROJ:2186/12-03/21-22-10

Ivanec, 01.06.2022.

Na temelju odredbe ¢lanka 34. stavka 3. Zakona o koncesijama (,Narodne novine* broj 69/17 i 107/20), struéno
povjerenstvo za davanje koncesije sastavlja

ZAPISNIK O PREGLEDU | OCJENI PONUDA

1. Naziv i sjediSte davatelja koncesije: GRAD IVANEC, Trg hrv. ivanovaca 9 B, 42240 Ivanec,
0IB:84121580205

2. Predmet davanja koncesije: koncesija za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjacarskih
poslova na podru¢ju Grada lvanca

3. Vrsta koncesije: koncesija za javne usluge procijenjene vrijednosti manje od EU praga

4. Broj objave Obavijesti o namjeri davanja koncesije iz Elektroniékog oglasnika javne nabave
Narodnih novina: 2022/S 01K-0017470 od 27. travnja 2022.g.

6. Objasnjenje i izmjenalispravak dokumentacije za nadmetanje: nije primjenjivo
7. Procijenjena vrijednost koncesije: 1.035.000,00 kn (bez PDV-a)
8. Rok trajanja koncesije: 5 godina

9. Pocetni godisnji iznos naknade za koncesiju: 5 % ukupnih godi$njih prihoda ostvarenih obavljanjem
poslova za koje je koncesija dana

10. Ime i prezime &lanova struénog povjerenstva za davanje koncesije:
e Marina Hudika

Stjepan Vincek

Jelena Cukovi¢

Andelko Posinjak

Maja Darabus

11. Datum pocetka pregleda i ocjene ponuda: 01.06.2022.g.

12. Podaci o ponuditeljima koji su pravovremeno podnijeli ponude prema redoslijedu zaprimanja
ponuda iz Upisnika o zaprimanju ponuda:

1. Dimax d.o.0., Miroslava KrleZe 1/2 , 42000 Varazdin, OIB: 56608479548
2. Dimnjacarstvo Valjak d.o.0., Cre$njevo, Skolska 11, Beretinec,OIB:52019316496
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13. ANALITICKI PRIKAZ PONUDA

(ukupan zbroj
jedini¢nih cijena s
PDV-om)

PODACI IZ PONUDA Dimax d.o.o., Miroslava Krleze 1/2, 42000 Dimnjacarstvo Valjak d.o.o., Cresnjevo,
Varazdin, Skolska 11, Beretinec,0IB:52019316496
OIB: 56608479548
Datum ponude 02.05.2022.g. 01.06.2022.
Ukupna godisnja
cijena iz troskovnika 7.661,78 kuna 3.350,00 kuna

Ponudeni iznos
godisnje naknade za 6 %
koncesiju

15 %

Ukupna cijena iz
troskovnika (ukupan
zbroj jediniénih cijena 38.308,88 kuna
s PDV-om) — za
razdoblje 5 godina

16.750,00 kuna

14. ANALITICKI PRIKAZ TRAZENIH | DANIH DOKUMENATA NA TEMELJU KOJIH SE UTVRDUJE

POSTOJE LI RAZLOZI ISKLJUCENJA PONUDITELJA

Naziv ponuditelja/Zajednice ponuditelja:

Dimax d.o.o0., Miroslava
Krleze 1/2 , 42000 Varazdin,
OIB: 56608479548

Dimnjacarstvo Valjak d.o.o0.,
Cresnjevo, Skolska 11,
Beretinec,0IB:52019316496

Davatelj koncesije ce iskljuciti gospodarski subjekt iz
postupka davanja koncesije u bilo kojem trenutku:

3.1.1. ako je gospodarski subjekt koji ima poslovni nastan u
Republici Hrvatskoj ili osoba koja je ¢lan upravnog,
upravljagkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja,
donosenja odluka ili nadzora toga gospodarskog subjekta i
koja je drzavljanin Republike Hrvatske pravomoc¢nom
presudom osudena za:

a) sudjelovanje u zlocinackoj organizaciji, na temelju

— ¢&lanka 328. (zlo¢inacko udruzenje) i clanka 329.
(potinjenje kaznenog djela u sastavu zloCinaCkog
udruZenja) Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br.
125/11., 144/12., 56/15.161/15.)

— &lanka 333. (udruzivanje za pocinjenje kaznenih djela), iz
Kaznenog zakona (»Narodne novine, br. 110/97., 27/98.,
50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05.,
71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11.1 143/12.)

b) korupciju, na temelju

— &lanka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju),
&lanka 253. (davanje mita u gospodarskom poslovanju),
&lanka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), ¢lanka
291. (zlouporaba polozaja i ovlasti), €lanka 292. (nezakonito
pogodovanije), ¢lanka 293. (primanje mita), Clanka 294.
(davanje mita), ¢lanka 295. (trgovanje utjecajem) i Clanka
296. (davanje mita za trgovanje utjecajem) Kaznenog
zakona (»Narodne novine«, br. 125/11., 144/12., 56/15. i
61/15.)

— &lanka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju),
¢lanka 294.b (davanje mita u gospodarskom poslovanju),
&lanka 337. (zlouporaba poloZaja i ovlasti), ¢lanka 338.

+
Izjava o nekaznjavanju
izjavljena od osobe ovlastene
za zastupanje ponuditelja —
ovjera javnog biljeznika
Biserka Cmrlec-Kisi¢ broj OV-
2153/2022 od 18.05.2022.9.

+
Izjava o nekaznjavanju izjavljena
od osobe ovlastene za
zastupanje ponuditelja — ovjera
javnog biljeznika Andreja Levatic¢
Marin broj OV-1359/2022 od
26.05.2022.g.
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(zlouporaba obavljanja duznosti drzavne vlasti), €lanka 343.
(protuzakonito posredovanje), clanka 347. (primanje mita) i
¢lanka 348. (davanje mita) iz Kaznenog zakona (»Narodne
novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01.,
111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08.,
57/111.,77/11.1 143/12.)

c) prijevaru, na temelju

-~ Clanka 236. (prijevara), Clanka 247. (prijevara u
gospodarskom poslovanju), €lanka 256. (utaja poreza ili
carine) i €lanka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog
zakona (»Narodne novine, br. 125/11., 144/12., 56/15. i
61/15.)

— Clanka 224. (prijevara), ¢lanka 293. (prijevara u
gospodarskom poslovanju) i €lanka 286. (utaja poreza i
drugih davanja) iz Kaznenog zakona (»Narodne novinex,
br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03.,
190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11.,
77/11.1143/12.)

d) terorizam ili kaznena djela povezana s teroristickim
aktivnostima, na temelju

— Clanka 97. (terorizam), ¢lanka 99. (javno poticanje na
terorizam), ¢lanka 100. (novaCenje za terorizam), Clanka
101. (obuka za terorizam) i ¢€lanka 102. (teroristiCko
udruzenje) Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br.
125/11., 144/12., 56/15.161/15.)

— Clanka 169. (terorizam), ¢lanka 169.a (javno poticanje na
terorizam) i ¢lanka 169.b (novaéenje i obuka za terorizam)
iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97.,
27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04.,
84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.)
e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju

— ¢lanka 98. (financiranje terorizma) i €lanka 265. (pranje
novca) Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 125/11.,
144/12., 56/15.161/15.)

— Clanka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona
(»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00.,
51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07.,
152/08., 57/11., 77/11.1 143/12.)

f) djecji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju

— Clanka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona
(»Narodne novinex, br. 125/11., 144/12., 56/15. 1 61/15.)

— Clanka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog
zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00.,
129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06.,
110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.).

Za potrebe utvrdivanja okolnosti iz ove tocke, gospodarski
subjekt je duzan dostaviti izjavu ovjerenu kod javnog
bilieznika, koju daje osoba po zakonu ovlastena za
zastupanje gosp. subjekta, ne starija od 3 mjeseca od dana
objave obavijesti o namjeri davanja koncesije.

3.1.2. Davatelj koncesije ¢e iskljuciti gospodarski subjekt
ako je gospodarski subjekt koji nema poslovni nastan u
Republici Hrvatskoj ili osoba koja je ¢&lan upravnog,
upravljackog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja,
donosenja odluka ili nadzora toga gospodarskog subjekta i
koja nije drzavljanin Republike Hrvatske pravomoc¢nom
presudom osuden za kaznena djela iz to¢ke 3.1.1. i za
odgovaraju¢a kaznena djela prema nacionalnim propisima
drzave poslovnog nastana gospodarskog subjekta,
odnosno drzave Ciji je osoba drzavljanin.

Za potrebe utvrdivanja okolnosti iz ove tocke, gospodarski
subjekt je duzan dostaviti izjavu ovjerenu kod javnog

n/p

n/p
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bilieznika, koju daje osoba po zakonu ovlastena za
zastupanje gosp. subjekta, ne starija od 3 mjeseca od dana
objave obavijesti o namjeri davanja koncesije.

3.1.3. Davatelj koncesije ¢ée iskljuéiti gospodarski subjekt
ako je gospodarski subjekt u postupku likvidacije, odnosno
ako je obustavio svoje poslovne aktivnosti.

Za potrebe utvrdivanja okolnosti iz ove tocke, gosp. subjekt
je duzan dostaviti izvadak iz sudskog registra ili potvrdu
trgovackog suda ili drugog nadleznog tijela u drzavi
poslovnog subjekta, ne starije od 6 mjeseci od dana objave
obavijesti o namjeri davanja koncesije.

e

Izvadak iz sudskog registra od

31.03.2022.g.

+

Izvadak iz sudskog registra od
24.05.2022.g.

3.1.4. Davatelj koncesije Ce iskljuciti gospodarski subjekt
ako gospodarski subjekt nije ispunio obvezu placanja
dospjelih poreznih obveza i/ili doprinosa za mirovinsko i
zdravstveno osiguranje u RH ili u drzavi poslovnog nastana
gospodarskog subjekta, osim ako mu prema posebnom
propisu placanje tih obveza nije dopusteno ili mu je
odobrena odgoda plac¢anja.

Za potrebe utvrdivanja okolnosti iz ove to¢ke, gospodarski
subjekt je duZan dostaviti potvrdu Porezne uprave o stanju
duga, ne stariju od 30 dana od dana objave obavijesti 0
namjeri davanja koncesije.

+

Potvrda Porezne uprave
od 27.04.2022.g.

+
Potvrda Porezne uprave
od 24.05.2022.g.

Razlozi za iskljucenje:da/ne

NE

NE

15. NAZIV | SJEDISTE PONUDITELJA KOJI SE ISKLJUCUJU TE OBRAZLOZENJE RAZLOGA

NJIHOVA ISKLJUCENJA:
Nije primjenjivo.

16. PRIKAZ TRAZENOG | DOSTAVLJENIH JAMSTAVA ZA OZBILJNOST PONUDE

Naziv ponuditelja/Zajednice ponuditelja:

Dimax d.o.o., Miroslava Krleze
1/2, 42000 Varazdin,
OIB: 56608479548

Dimnjaéarstvo Valjak d.o.o.,
Cresnjevo, Skolska 11,
Beretinec,0IB:52019316496

TraZena jamstva za ozbiljnost ponude:

Bjanko zaduznica na

+
iznos do

- bjanko zaduznica u iznosu od 20.000,00
kuna potvrdena kod javnog biljeznika

ili

- nov¢€ani polog od 20.000,00 kuna
uplacen na ziro raun davatelja koncesije
u kojem slucaju ponuditelj ponudi prilaze
dokaz o uplati

50.000,00 kuna, solemnizirana kod
javnog bilieznika Biserka Crmlec-
Kisi¢, broj 0OV-2155/2022 od
18.05.2022.g.

+

Bjanko zaduznica u iznosu do+
50.000,00 kuna solemnizirana kod
javnog biljeznika Andreja Levati¢
Marin, broj 0OV-1360/2022 od
26.05.2022.g.

JAMSTVO VALJANO/
NIJE VALJANO

Valjano jamstvo

Valjano jamstvo

17. PRIKAZ VALJANOSTI PONUDE PREMA OBLIKU, SADRZAJU | CJELOVITOSTI

Naziv ponuditelja/Zajednice ponuditelja:

Dimax d.o.o., Miroslava
Krleze1/2, 42000 Varazdin,
OIB: 56608479548

Dimnjacarstvo Valjak d.o.o.,
Cresnjevo, Skolska 11,
Beretinec,01B:52019316496

Datum ponude

02.05.2022.g.

01.06.2022.

Ponuda cjelovita i uvezena u cjelinu

F

Ponuda pisana neizbrisivom tintom

&

U cijelosti popunjen, potpisan i ovjeren
Ponudbeni list

4

Stranice ponude oznacene sukladno DZN

Nije mijenjan niti nadopunjavan tekst
troSkovnika

Popunjen troskovnik u cijelosti

Koncesijska naknada ponudena u %

Ponuda pisana na hrvatskom jeziku i
latiniénom pismu
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zadovoljava)

CJELOVITOSTI PONUDE (zadovoljava/ne

Ponuda izraZzena u kunama 3 +
Rok valjanosti ponude: minimalno 120 dana + +
OCJENA OBLIKA, SADRZAJA | Zadovoljava Zadovoljava

18. ANALITICKI PRIKAZ TRAZENIH | DANIH DOKAZA SPOSOBNOSTI PONUDITELJA

Naziv Dimax d.o.o., Miroslava Krleze 1/2 , 42000 Dimnjaéarstvo Valjak d.o.o., Creénjevo,
ponuditelja/Zajednice Varazdin, Skolska 11, Beretinec,0IB:52019316496
ponuditelja: OIB: 56608479548

UVJETI | DOKAZI PRAVNE | POSLOVNE SPOSOBNOSTI

4.1.1.Gospodarski subjekt
mora dokazati upis u
sudski, obrtni, strukovni ili
drugi odgovarajuéi registar
u drzavi njegova poslovnog
nastana. Izvod ili izjava ne
smije biti starija od 3 (tri)
mjeseca racunajuci od
dana pocetka postupka
davanja koncesije.Upis u
registar se dokazuje
odgovarajuéim izvodom, ili
ako se oni ne izdaju u
drzavi sjedista gospod.
subjekta tada se
zamjenjuju izjavom s
ovjerom potpisa kod
nadleznog tijela, ne stariji
od 3 mjeseca od dana
pocetka postupka davanja
koncesije.

+

Izvadak iz sudskog registra od 31.03.2022.g.

+

Izvadak iz sudskog registra od 24.05.2022.g.

Ukoliko gospodarski subjekt
djelatnost koja je predmet
koncesije  obavlja kao
fizicka osoba (obrtnik),
duzan je u ponudi dostaviti
dokaz o polozenom
majstorskom ispitu. Ukoliko
istt ne ispunjava uvjet
poloZzenog majstorskog
ispita, gospodarski subjekt
duzan je dostaviti dokaz da
ima zaposlenog radnika u
punom radnom vremenu
koji ima polozen majstorski
ispit u vidu potvrde
Hrvatskog zavoda za
mirovinsko osiguranje o
podacima evidentiranim u
matic¢noj evidenciji te dokaz
o0 polozenom majstorskom
ispitu za istog.

n/p

n/p

Ukoliko gospodarski subjekt
djelatnost koja je predmet
koncesije  obavlja  kao
pravna osoba, duzan je u
ponudi dostaviti dokaz da
ima zaposlenog dimnjacara
s polozenim majstorskim
ispitom u punom radnom
vremenu na neodredeno
vrijeme. Ova sposobnost se
dokazuje potvrdom
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Hrvatskog zavoda za
mirovinsko  osiguranje o
podacima evidentiranim u
mati¢noj evidenciji te dokaz
o polozenom majstorskom
ispitu tog radnika.

DOKAZ TEHNICKE | STRUCNE SPOSOBNOSTI

4.2.1. Gospodarski subjekt

+
mora dokazati da je u ¥
godini u kojoj je zapoceo
postupak javne nabave
(2022.) i tijekom pet godina
koje prethode toj godini
(2017. - 2021.) uredno
izvr$io najmanje dvije
usluge koje su iste ili slicne
predmetu koncesije.
4.2.2. Dokaz o struénoj = +
sposobnosti ponuditelja -
gospodarski subjekt mora
dokazati da ¢e za cijelo
vrijememtrajanj.a ugovora o IME| NAZIV —_— NAZIV
koncesiji imati na PREZIME RADNOG DOKAZ O STRUENOJ SPREMI PREZIME RADNOG DOKAZ O STRUENOJ SPREMI
raspolaganju dovoljan broj ZAPOSLENIKA MIESTA ZAPOSLENIKA MJESTA
dimnjacara odnosno
minimalno 6 (éest) Potvrda Hrvatske obrtnicke Potvrda Hrvatske obrtnitke
zaposlenih dimnjacara u MIROSLAV MAJSTOR komore, KLASA:602-11-01-20/13- komore o polozenom
punom (;a driom vremenu n 3 NJEGOVEC DIMNJACAR 2:2;./;;2?:.0]: 312-14/13-2 od \S/LJEZ‘;N m:;:ggm Eaﬁozr;lﬁ? [i)sz;;izt: ﬁL’:\Bs;\(;ﬁoz,
neodredeno vrileme o s :
kojih najmanje 3 (tri) moraju Misljenje Ministarstva :ifv:::ﬁ;iiiisb':‘tég:‘l'
imati poloZzen majstorski STIEPAN MAJSTOR gospodarstva, rada i poduzetni$tva e TSGR komore o polozenom
ispit. NJEGOVEC DIMNJACAR KLASA:311-01/07-02/504, URBROJ: VALK DIMNJAGAR | Majstorskom ispitu KLASA: 602-
O broju struénih osoba 526-12/3-07/2 od 10.09.2007. ;i-zo;z/c;/;;-og/:sz,lgRzzr;c?u:

. s w . . ¥ -3 Of W1l .
(dimnjacara) za rg.allza“cuu Hiryaiska obrtnitka’kormorar MAISTOR Hrvatska obrtnicka komora -
ugovora o koncesul ko;lma }SCILQ'\:ZE?N g’::ﬂj::gg‘m Diploma majstor dimnjacar Broj: M- SRETO PEJIC DIMNJAGAR Diploma majstor dimnjaéar Broj:
ponuditelj raspolaze, i koje X-18/50-98-92 od 01. srpnja 2010. M-I-15/719-30-60
posjeduju strukovnu Svjedodiba za strukovnu Privatna.srednjz? §kc|'a Var?idin 2
SpoSODNOSL, SHrUEno znanje | | o s fammare e e e
i iskustvo potrebno za MARTINCIC DINIUACER ﬂ'gggj_agt‘\;ksoz'oa/ 15'03/ 03} EMILVUICA | DIMNIACAR |\ <1 602.07/10-06-13,
izvr$avanje usluge el TROLISAE URBROJ:2186-10-13-155 od
ponuditelj daje lzjavu o Privatna srednja $kola Varazdin s 22.'11‘2010' = o
broju zaposlenih pravumjavnosﬁi - Uvjerenje o z:‘::::\aj::’ii?; _sﬁc:’ljae:/:r;aez:m 2
dimnjac':ara uz kOjU je za DEJAN LATIN DIMNJACAR :izziégggyg;;:;:’::namaéara RENATO DIMNJACAR osposobljavanju za dimnjaéara
svaku imenovanu struénu URBROJ2186:18:15:04 6d VAUAK KLASA:602-07/21-06-13,
osobu potrebno dostaviti 29.10.2018. URBROJ:2186-21-13-36 od
jedan od slijedeéih dokazao Privatna srednja kola Varazdin s 210,202
zavrsenom obrazo\/anju za pravombjltavnos‘ti - Uvj»ererujta o Z‘\J,?:::F:irz:oo‘ﬂg?e S:Tvec -
dimnjacara: IOSIPABRISK! || [DIMNIACAR Eiz:xeé;lg;;:;-aogfsmacara HORDANA DIMNIAGAR | dimnjacar, KLASA'802.07/2015-
- presliku ugovora o radu i/ili URBROJ:2186-18-13-30 od VALIAK 3/3, URBROJ:2109-01-2015-5-54
potvrdu Hrvatskog zavoda 16.03.2018. od 26. svibnja 2015.
za mirovinsko osiguranje o
podacima evidentiranim u
mati¢noj evidenciji
- dokaz o stru¢noj spremi —

(preslika svjedodzbe iz koje
je razvidno da stec¢ena SSS
za obavljanje  poslova
dimnjacara/diplome/potvrde
o0 polozenom majstorskom
ispitu ili drugi odgovarajuci
dokument kojim se
dokazuje ispunjavanje
trazenih uvjeta).
4.2.3. Dokaz o tehnickoj
opremljenosti ponuditelja — +
Ponuditelj dokazuje da +
raspolaze potrebnom
opremom u svrhu Izjava od 02.05.2022. Izjava od 01.06.2022.
izvr§avanja poslova koji su
predmet koncesije.
Minimalna razina tehnicke Dimax d.0.0., Bimrinssrioo Valakidio
opremljenosti po VRSTA OPREME KOLIEINA Mi;"zﬂ;av':r':::ii/ 2 VRSTA OPREME KOLICINA ' Criﬁnjei:?;kzllska 1‘1,'0.'
?nmnjzzj%adr:aj)e: - B ooy ot Beretinec,01B:52019316496
osnovnog  dimnjsgarskog || ST hesrnus st | 10 ey [ | spmiun
alata detektor povrata dimnih T detektor povrata s
plinova 1 kom. /dimnjaéar 8 kom dimnih plinova 1 kom. /dimnjaéar | 6 kom
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1 (jedan) detektor povrata
dimnih plinova

1 (jedna) ¢adna pumpa

1 (jedan) mjera¢ volumnog
udjela CO u prostoru ppm

te 3 (tri) analizatora dimnih
plinova, uredaj za mjerenje
propusnosti dimnjaka s
potvrdom o osposobljenosti
i kamera za snimanje
dimnjaka s moguénoséu
video zapisa , L=30,0 m.

Prihvatljiv nacin
dokazivanja raspolaganja
prethodno navedenim

alatima i opremom u svrhu
izvr8avanja poslova koji su
predmet koncesije je Izjava
o alatima, uredajima |li
tehnickoj opremi kojoj se
prilazu  radunovodstvene
isprave (popis imovine,
raCun i sl.) ili ugovor o
najmu trazene opreme
kojim se dokazuje da je
oprema na raspolaganju
tokom trajanja koncesije.

1 kom + 5 kom Ugovor o

¢adna pumpa 1 kom /dimnjacar 6 kom ¢adna pumpa 1 kom /dimnjaéar e

o . mjeraé volumnog 6k
mjeraé volumnog udjela 1 kom /dimnjacar 6 kom udjela CO u 1 kom /dimnjacar U e X
CO u prostoru ppm prostoru ppm govor o najmu

lizatora dimnih kom +

analizator dimnih SNl craicimp: Bikom. 2 S 2 kom Ugovor o

. 13 kom. 6 kom plinova najmu
plinova - - "

uredaj za mjerenje

uredaj za mjerenje propusnosti
propusnosti dimnjaka s L kom 1kom dimnjaka s 1 kom. 1 kom
potvrdom o ’ Ugover o najmu potvrdom o

osposobljenosti

osposobljenosti

kamera za snimanje
dimnjaka s moguéno$éu  [tkom. 1 kom
video zapisa, L=30,0 m

kamera za snimanje
dimnjaka s 1 kom

- 1kom. )
mogucénoscu video Ugovor o najmu
zapisa, L=30,0 m

DOKAZALI
SPOSOBNOST
SUKLADNO
DOKUMENTACIJI ZA
NADMETANJE

DA

DA

19. ISPUNJENJE ZAHTJEVA VEZANIH UZ OPIS PREDMETA NABAVE | TEHNICKE SPECIFIKACIJE:

Utvrdeno je da ponude oba ponuditelja odgovaraju potrebama davatelja koncesije u odnosu na predmet
koncesije i uvjete obavljanja djelatnosti koja je predmet koncesije.

20. PROVJERA RACUNSKIH POGRESAKA:

Naziv ponuditelja/zajednice
ponuditelja:

Dimax d.o.o., Miroslava Krleze 1/2,
42000 Varazdin,
OIB: 56608479548

Dimnjacarstvo Valjak d.o.o.,
Cresnjevo, Skolska 11,
Beretinec,01B:52019316496

Cijena ponude prije racunske kontrole
(zbroj jediniénih cijena iz tro§kovnika)

Cijena ponude (bez PDV-a): 30.647,10 kn
PDV 25%: 7.661,78 kn
Ukupna cijena s PDV-om: 38.308,88 kn

Cijena ponude (bez PDV-a): 13.400,00 kn
PDV 25%: 3.350,00 kn
Ukupna cijena s PDV-om:16.750,00 kn

Cijena ponude (bez PDV-a): 30.647,10 kn

Cijena ponude nakon racunske kontrole | PDV 25%: 7.661,78 kn

Ukupna cijena s PDV-om: 38.308,88 kn

Cijena ponude (bez PDV-a): 13.400,00 kn
PDV 25%: 3.350,00 kn
Ukupna cijena s PDV-om:16.750,00 kn

Racunskom kontrolom ponuda nisu utvrdene racunske pogreske.

21. PODACI O POJASNJENJIMA ILI DOPUNAMA PONUDE

Temeljem odredbe ¢lanka 34. stavak 5. Zakona o koncesijama, ponuditelju Dimax d.0.0., Miroslava Krleze
1/2, 42000 VaraZzdin, OIB: 56608479548, upucen je dana 13. lipnja 2022.g. Zaklju¢ak kojim se pozivaju na
dopunu dokumentacije radi dokazivanja uvjeta tehnicke i stru¢ne sposobnosti iz tocke 4.2.3. Dokaz o tehnickoj
opremljenosti ponuditelia Dokumentacije za nadmetanje. Ponuditelj je do naznaéenog roka dana 13. lipnja
2022.g. dostavio trazenu dopunu dokumentacije.

Temeljem odredbe Clanka 34. stavak 5. Zakona o koncesijama, ponuditelju Dimnja¢arstvo Valjak d.o.0.,
Cresnjevo, Skolska 11, Beretinec,01B:52019316496, upucen je dana 13. lipnja 2022.g. Zaklju¢ak kojim se
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pozivaju ha dopunu dokumentacije radi dokazivanja uvjeta tehnicke i stru¢ne sposobnosti iz tocke 4.2.3. Dokaz
o tehnickoj opremljenosti ponuditelja Dokumentacije za nadmetanje. Ponuditelj je do naznacenog roka dana
17. lipnja 2022.g. dostavio trazenu dopunu dokumentacije.

22. NAZIV | SJEDISTE PONUDITELJA CIJE SU PONUDE ODBIJAJU NA OSNOVI REZULTATA
PREGLEDA | OCJENE PONUDA TE OBRAZLOZENJE RAZLOGA ZA NJIHOVO ODBIJANJE:
Nije primjenijivo.

23. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE: ekonomski najpovoljnija ponuda.

Kriterij za odabir najpovoljnije ponude je ekonomski najpovoljnija ponuda. Najpovoljnijom ponudom smatrat ce
se prihvatljiva ponuda s najve¢im brojem bodova temeljem slijedecih kriterija:

- ponudena cijena usluge: 70% u bodovanju ponuda i

- ponudena godi$nja naknada za koncesiju u postotku (%): 30% u bodovanju ponuda.
24. ANALIZA VALJANIH PONUDA PREMA KRITERIJU ZA ODABIR

24.1. Analiza ponude prema kriteriju cijena usluge

Ocjena ponude prema ovom kriteriju izraCunava se prema formuli:

F = (Fmin/Fx) * 70

Pri ¢emu je:

F - bodovana ponudena cijena usluge za krajnje korisnike iz ponudbenog Tro$kovnika
F min — najniZza ponudena cijena usluge za krajnje korisnike iz ponudbenog Troskovnika
Fx — ponudena cijena usluge za krajnje korisnike iz ponudbenog TroSkovnika

70 — tezinski faktor financijskog kriterija (70%)

Maksimalna ocjena (F) koju ponuditelj moze ostvariti prema ovom kriteriju je 70.

A. Vrednovanje ponude po kriteriju ,,CIJENA USLUGE ZA PREDMETNU PONUDU*

Formula za izrac¢un najniza ponudena cijena * 70 = broj bodova za cijenu ponude Broj bodova
cijena ponude
Cijena ponude (kn) Izracun
PONUDITELJ 1.
Dimax d.o.0., Miroslava 38.308,88 16.750,00 /38.308,88 *70 30,61

Krleze 1/2, 42000 Varazdin,
OIB: 56608479548

PONUDITELIJ 2.

Dimnjaéarstvo Valjak d.o.o., 16.750,00 16.750,00 /16.750,00 *70 70
Cresnjevo, Skolska 11,
Beretinec, OIB:52019316496
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NAJNIZA PONUDA 16.750,00 kn

24.2. Analiza ponude prema kriteriju ponudena godiSnja naknada za koncesiju u
postotku

Ocjena ponude prema ovom kriteriju izraCunava se prema formuli

K = (K«/Kmax) * 30

Pri c¢emu je:

K = bodovani ponudeni postotak naknade za koncesiju

Kx — ponudeni postotak naknade za koncesiju umanjen za 5

Kmax— maksimalni ponudeni postotak naknade za koncesiju umanjen za 5

30 - tezinski faktor financijskog kriterija (30%)

Maksimalna ocjena (K) koju ponuditelj moze ostvariti prema ovom kriteriju je 30.

B. Vrednovanje ponude po kriteriju ,,POSTOTAK NAKNADE ZA KONCESIJU*

Formula za izrac¢un K = (Ky/Kmax) * 30 Broj bodova

Ponudena naknada Izracun
za koncesiju (%)

PONUDITELIJ 1.

Dimax d.o.o., Miroslava Krleze 6 1/10 *30 3
1/2, 42000 Varazdin,
OIB: 56608479548

PONUDITELJ 2.
Dimnjaéarstvo Valjak d.o.o., 15 10 /10 *30 30
Cresnjevo, Skolska 11,
Beretinec, OIB:52019316496
NAJVECI POSTOTAK
NAKNADE ZA

KONCESIJU

15

24.3. Najpovoljnija ponuda
Najpovoljnija ponuda racuna se na temelju slijedece formule:

C=A+B
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gdje je:

A - bodovi na temelju kriterija cijene usluge za predmetnu ponudu

B - bodovi na temelju kriterija postotka naknade za koncesiju za predmetnu ponudu
Najpovoljnijom ponudom smatra se ponuda koja ima najveci odnosno ostvareni najveci broj bodova.

U slu&aju da su dvije ili vise valjanih ponuda jednako rangirane prema kriteriju za odabir najpovoljnije ponude,
davatelj koncesije odabrat ¢e ponudu koja je ranije zaprimljena.

PONUDITELJ A. Vrednovanje B. Vrednovanje ponude C. UKUPAN
ponude po kriteriju po kriteriju BROJ
,,CIJENA USLUGE* ,POSTOTAK BODOVA
NAKNADE ZA (A+B)
KONCESIJU*

PONUDITELJ 1.
Dimax d.o.o., Miroslava Krleze 1/2, 30,61 3 33,61
42000 Varazdin,

OIB: 56608479548

PONUDITELJ 2.
Dimnjacarstvo Valjak d.o.o., 70 30 100
Cre§njev0, Skolska 11, Beretinec,
OI1B:52019316496

25. RANGIRANJE VALJANIH PONUDA PREMA KRITERIJU ZA ODABIR PONUDE (ekonomski
najpovoljnija ponuda)

Redni Naziv i sjediSte ponuditelja, OIB Broj bodova
broj
Dimnja&arstvo Valjak d.o.o0., Cre$njevo, Skolska 11, Beretinec,
1. 01B:52019316496 100
2. Dimax d.o.0., Miroslava Krleze 1/2, 42000 Varazdin, 33 61

OIB: 56608479548

26. NAZIV PONUDITELJA S KOJIM DAVATELJ KONCESIJE NAMJERAVA SKLOPITI UGOVOR O
KONCESIJI | RAZLOZI ZA NJEGOV ODABIR:

Dimnjaéarstvo Valjak d.0.0., Cresnjevo, Skolska 11, Beretinec, OIB:52019316496, iz razloga $to je ponuda
imenovane ponuditelja valjana i prihvatljiva, te prema kriteriju za odabir ponude, ocijenjena najpovoljnijom.

27. PODACI O DIJELU UGOVORA KOJI SE DAJE U PODUGOVOR | PODACI O PODIZVODITELJU:

Nije primjenjivo

28. PRIJEDLOG DAVATELJU KONCESIJE ZA DONOSENJE ODLUKE O ODABIRU:

Predlaze se Gradskom vije¢u Grada Ivanca donosenje Odluke o davanju koncesije za obavljanje komunalne

djelatnosti dimnja¢arskih poslova, ponuditelju Dimnjagarstvo Valjak d.o.o., Cre$njevo, Skolska 11, Beretinec,
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0IB:52019316496, s ponudenom cijenom usluga 13.400,00 kuna (bez PDV-a) odnosno 16.750,00 kuna (s
PDV-om) i ponudenom godi$njom naknadom za koncesiju od 15 %.

29. DATUM ZAVRSETKA PREGLEDA | OCJENE PONUDA:

27. lipnja 2022. godine
30. IME, PREZIME | POTPIS OSOBA KOJE SU IZVRSILE PREGLED | OCJENU PONUDA:

Clanovi struénog povjerenstva za davanje koncesije:

Marina Hudika

TN

31. Prilozi zapisniku:

1. Zaklju¢ak KLASA:406-01/22-02/01, URBROJ: 2186/12-03/21-22-6 od 13. lipnja 2022.g. za dopunu
ponude ponuditelju Dimax d.o.o0., Miroslava Krleze 1/2, 42000 Varazdin, OIB: 56608479548.

2. Zakljutak KLASA:406-01/22-02/01, URBROJ: 2186/12-03/21-22-70d 13. lipnja 2022.g. za dopunu
ponude ponuditelju Dimnjacarstvo Valjak d.o.o., Cre$njevo, Skolska 11, Beretinec,
0I1B:52019316496.

3. Dopuna ponude ponuditelja Dimax d.o.o., Miroslava Krleze 1/2, 42000 Varazdin, OIB: 56608479548

4. Dopuna ponude ponuditelja Dimnjaéarstvo Valjak d.o.0., Cre$njevo, Skolska 11, Beretinec,
0I1B:52019316496.
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REPUBLIKA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANIJA
GRAD IVANEC

Struéno povjerenstvo za koncesije
KLASA: 406-01/22-02/01
URBROJ: 2186/12-03/21-22-5
lvanec, 01. 06. 2022.

Na temelju ¢lanka 33. Zakona o koncesijama (,Narodne novine® broj 69/17 i 107/20), Strucno
povjerenstvo za koncesije sastavlja

ZAPISNIK O OTVARANJU PONUDA

Naziv i sjediSte davatelja koncesije: GRAD IVANEC, Trg hrvatskih ivanovaca 9 B, 42240
Ivanec, OIB 84121580205

Predmet koncesije: koncesija za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjacarskih poslova na
podrugju Grada lvanca

Vrsta koncesije: koncesija za javne usluge procijenjene vrijednosti manje od EU praga
Vrsta postupka: otvoreni postupak

Broj objave Obavijesti o namjeri davanja koncesije iz Elektroni¢kog oglasnika javne
nabave Narodnih novina: 2022/S 01K-0017470 od 27. travnja 2022.

Objasnjenje i izmjenalispravak Obavijesti o0 namjeri davanja koncesije: nije primjenjivo
Mjesto i datum otvaranja ponuda: lvanec, Trg hrvatskih ivanovaca 9 B, 01.06.2022. godine
Vrijeme pocetka otvaranja ponuda: 12:00 sati
Clanovi struénog povjerenstva za koncesiju - prisutni na otvaranju:

Marina Hudika

Stjepan Vincek

Jelena Cukovié¢
Ovlasteni predstavnici ponuditelja — prisutni (ovlastenja prilozena uz Zapisnik):

Miroslav Njegovec — predstavnik ponuditelja Dimax d.o.o., M. KrleZe %%, Varazdin

Valjak Gordana - predstavnik ponuditelja DIMNJACARSTVO VALJAK d.o.0. Cresnjevo

Rok za dostavu ponuda: 01. 06. 2022. godine, 12:00
Broj zaprimljenih ponuda: 2

Potom se prelazi na otvaranje ponuda, prema redoslijedu zaprimanja:



1. Ponuditelj 1: Dimax d.o.0., Miroslava Krleze Y2, 42000 Varazdin, OIB: 56608479548,
ponuda zaprimljena dana 31 05. 2022. godine u 11:15 sati.

Podaci o ponudi:

Neotvorena ponuda (da/ne): DA

Navod od koliko je dijelova ponuda izradena: 1

Izmjena/dopuna (da/ne): NE

Cijena dimnjaCarske usluge: 30.647,10 kn (bez PDV-a), ukupna cijena s PDV-om 38.308,88 kn
Ponudeni iznos godi$nje naknade za koncesiju: %

2. Ponuditelj 2: DIMNJACARSTVO VALJAK d.o.o., Creénjevo , Skolska 11, Beretinec, .
ponuda zaprimljena dana 01.06. 2022. godine u 11:19 sati.

Podaci o ponudi:

Neotvorena ponuda (da/ne): DA

Navod od koliko je dijelova ponuda izradena: 1

Izmjena/dopuna (da/ne): NE

Cijena dimnjaCarske usluge: 13.400,00 (bez PDV-a), Ukupna cijena s PDV-om: 16.750,00 kn
Ponudeni iznos godi$nje naknade za koncesiju: 15 %

Primjedbe prisutnih Elanova stru€nog povjerenstva za koncesije i ovlastenih predstavnika
ponuditelja na postupak otvaranja ponuda: nema

Otvaranje ponuda zavr$eno dana 01.06.2022.g. u 12,10 sati.

POTPIS OVLASTENIH PREDSTAVNIKA PONUDITELJA:

Miroslav Njegovec W il

Gordana Valjak L’j/f/»’&”(u/ {C/{(

POTPIS CLANOVA STRUCNOG POVJERENSTVA ZA DODJELU KONCESIJE:

] [
Marina Hudika /'/U(V/(k'({ G
Stjepan Vincek V Sm\@&/
Jelena Cukovi¢ C\-Al(’)v\«&

Svim nazo&nim predstavnicima ponuditelja uruéuje se preslika Zapisnika.

Zapisni¢ar: Marina Hudika

/‘/ U (.C/ZLQ




DIMNJACARSTVO VALJAK d.o.o.
CRESNIEVO

Skolska 11

42201 Beretinec

OIB 52019316496

Ziro ra¢un HR6325030071100075106

GRAD IVANEC
TRG HRVATSKIH IVANOVACA 9 B
42240 TVANEC

Ovime ovlagéujem Valjak Gordanu da nas zastupa i sudjeluje na javnom otvaranju ponuda
prispjelih na javno nadmetanje za dodjelu koncesije za obavljanje dimnjacarskih poslova
koji ée se odrzati dana 01. LIPNJA 2022. u 12,00 sati u prostorijama GRADA IVANEC.
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'y Dimaxd.o.0. telffax: +385 42 350 739
@Dﬁ@@ ELrB M. KrleZe % kontakt: 099 720 1280
42000 Varazdin ~ e-mail: dimax@dimax.hr

za trgovinu i usluge  OIB: 56608479548

PUNOMOC

kojom se ovlaééuje MIROSLAV NJEGOVEC, Cresnjevo, Vinogradska 28A, 42201 Beretinec,
0IB: 91828191625, da zastupa trgovatko drustvo Dimax d.o0.0. Varazdin (OIB:56608479548),

M. Krleze 1/2, pojedinatno i samostalno.

Varazdin, 01.06.2022. Direktor:
Miroslav Njegovec, univ.bacc.oec.

< RAZGIN, Mirogiava Krleze 1/2
i 56AMA8AT79548
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REPUBLIKA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANIJA
GRAD IVANEC
KLASA: 406-01/22-02/01
URBROJ: 2186/12-03/21-22-2
Ivanec, 27. travnja 2022.

UPISNIK O ZAPRIMANJU PONUDA
U POSTUPKU DAVANJA KONCESIJE ZA DIMNJACARSKE POSLOVE

PREDMET DAVANJA KONCESIJE: Dimnjaéarski poslovi
(Broj objave: 2022/S 01 K-0017470)

ROK ZA DOSTAVU PONUDA: 01. 06. 2022., do 12:00 sati

Popis ponuda pristiglih do roka za dostavu ponuda prema redoslijedu njihova zaprimanja.
Na omotnicama svih zaprimljenih ponuda naznaceni su datumi i vrijeme njihova zaprimanja.
Omotnice su oznaéene rednim brojem prema redoslijeda zaprimanja.

Red.br. | Naziv i adresa sjedista Datum i vrijeme Ponuda Ostecena Potpis osobe
ponuditelja zaprimanja ponude | zatvorena | da/ne zaduzene za
da/ne zaprimanje
ponuda
1. DIMAX D.O.O. 31.5.2022. DA NE
Varazdin, Miroslava Krleze % | 11,15 C;V/\b
2. DIMN.JACARSTVO VALJAK 01.06.2022. DA NE
D.0.0.,CRESNJEVO, 11,19

SKOLSKA 11, BERETINEC

( prilikom zaprimanja na omotnicama ubiljeziti datum i vrijeme zaprimanja ponuda prema
redoslijedu zaprimanja)

1. PONUDA KOJA JE MIJENJANA, DOPUNJAVANA ILI POVUCENA TIJEKOM ROKA

ZA DOSTAVU PONUDA

2 PONUDA DOSTVLJENA VAN ROKA ZA DOSTAVU PONUDA
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REPUBLIKA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANIJA

GRAD IVANEC
Stru¢no povjerenstvo za koncesije

KLASA: 406-01/22-02/01
URBROJ: 2186/12-03/21-22-6

Ivanec, 13. lipnja 2022.

Na temelju ¢lanka 34. stavak 5. Zakona o koncesijama (,,Narodne novine* br. 69/17 i 107/20)
Stru¢no povjerenstvo za koncesije u postupku pregleda i ocjene ponuda donosi

ZAKLJUCAK

1. Poziva se ponuditelj Dimax d.o.o., Miroslava Krleze 1/2, Varazdin, OIB 56608479548 da:

- pojasni podatke iz [zjave o alatima, uredajima ili tehni¢koj opremi za naziv opreme ,,éadna
pumpa‘ obzirom da uz istu nije navedena kolic¢ina predmetne opreme, a koju je sukladno
tocki 4.2.3. Dokaz o tehni¢koj opremljenosti ponuditelja u vidu TEHNICKE I STRUCNE
SPOSOBNOSTI ponuditelj dokazuje po dimnjacaru.

- pojasni dokaz o raspoloZivosti uredaja za mjerenje propusnosti dimnjaka Wohler DP 600,
tlacna proba dimnjaka, s obzirom na to da ukupna stavka G14799 u Racunu br. 189/V1/1
od 22.02.2022. godine, koja se odnosi na navedeni uredaj, iznosi 1.169,71 kn (s PDV-om),
dok je iz dostupnih izvora i temeljem istrazivanja trzista utvrdeno da je prosje¢na cijena
navedenog uredaja znatno visa.

2. Trazeno iz ovog Zakljucka duzni ste dostaviti u roku 5 (pet) dana od dana primitka ovog
Zakljucka na adresu elektronicke poste Davatelja koncesije: grad@ivanec.hr.

STRUCNO POVJERENSTVO ZA KONCESIJE

Dostavlja se:

1. Dimax d.o.o., Miroslava Krleze 1/2, Varazdin, putem e-poste: dimax@dimax.hr;
2. U predmet, ovdje.



marina.hudika@ivanec.hr

Posiljatelj: marina.hudika@ivanec.hr

Poslano: 13. lipnja 2022. 9:36

Prima: 'dimax@dimax.hr'

Predmet: Koncesija za dimnjacare - Grad Ivanec
Privici: Zakljucak - pojasnjenje Dimax.pdf
Postovani,

ovim putem dostavljamo Vam Zaklju€ak, KLASA: 406-01/22-02/01, URBROJ: 2186/12-03/21-22-6 od 13.
lipnja 2022. godine.

S postovanjem,

Marina Hudika, dipl. oec.

Upravni odjel za urbanizam, komunalne poslove i zastitu okolisa
Grad Ivanec

T: +38542404886

F: +38542781103

MOB: +385914404899

e-mail: marina.hudika@ivanec.hr
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REPUVBLIKHA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANIJA
GRAD IVANEC

Stru¢no povjerenstvo za koncesije

KLASA: 406-01/22-02/01
URBROJ: 2186/12-03/21-22-7

Ivanec, 13. lipnja 2022.

Na temelju ¢lanka 34. stavak 5. Zakona o koncesijama (,,Narodne novine* br.69/17 i 107/20)
Struéno povjerenstvo za koncesije u postupku pregleda i ocjene ponuda donosi

ZAKLJUCAK

1. Poziva se ponuditelj Dimnjacarstvo Valjak d.o.o.. Cresnjevo, Skolska 11, Beretinec, OIB
52019316496 da:

- pojasni podatke iz Izjave o alatima, uredajima ili tehni¢koj opremi za naziv opreme
..analizator dimnih plinova Testo 325 - M** obzirom da raspolozivost istog nije razvidna
iz dostavljene dokumentacije.

- pojasni podatke iz Izjave o alatima, uredajima ili tehni¢koj opremi za naziv opreme
.mjera¢ volumnog udjela CO u prostoru ppm* obzirom da raspolozivost u trazenim
koli¢inama (6 kom) nije razvidna iz dostavljene dokumentacije.

2. Trazeno iz ovog Zakljutka duzni ste dostaviti u roku 5 (pet) dana od dana primitka ovog
Zakljucka na adresu elektronic¢ke poste Davatelja koncesije: grad@ivanec.hr.

STRUCNO POVJERENSTVO ZA KONCESIJE

Dostavlja se:

I. Dimnjacarstvo Valjak d.o.0, Cresnjevo, Skolska 11, Beretinec, putem e-poste:
dimnjacarstvo.valjak@gmail.com;
2. U predmet, ovdje.



marina.hudika@ivanec.hr

Posiljatelj: marina.hudika@ivanec.hr

Poslano: 13. lipnja 2022. 9:38

Prima: ‘dimnjacarstvo.valjak@gmail.com’

Predmet: Koncesija za dimnjacare - Grad Ivanec

Privici: Zakljuéak - pojaénjenje DIMNJACARSTVO VALJAK pdf
Postovani,

ovim putem dostavljamo Vam Zakljuéak, KLASA: 406-01/22-02/01, URBROJ: 2186/12-03/21-22-7 od 13.
lipnja 2022. godine.

S postovanjem,

Marina Hudika, dipl. oec.

Upravni odjel za urbanizam, komunalne poslove i zastitu okolisa
Grad Ivanec

I: +38542404586

F: +38542781103

MOB: +385914404899

e-mail: marina. hudika@ivanec.hr




marina.hudika@ivanec.hr S

Posiljatelj: DIMAX d.o.0. <dimax@dimax.hr>

Poslano: 13. lipnja 2022. 13:03

Prima: marina.hudika@ivanec.hr

Predmet: Re: Koncesija za dimnjacare - Grad lvanec

Privici: Pojasnjenje - oprema.pdf; Prilog 1 - RN - ¢adne pumpe.pdf; Prilog 2 - Ugovor o

najmu - DP600.pdf; Prilog 3 - Umjeravanje - DP600.pdf

Postovani,

u prilogu dostavljamo trazena pojasnjenja.

Srdacdan pozdrav,

Direktor:
Miroslav Njegovec, univ.bacc.oec.

DIMAX d.o.o.
M. KrleZe 1/2
42000 Varazdin

mob: 00385 99 720 1280
tel: 00385 42 350 739

e-mail: dimax@dimax.hr
web: www.dimax.hr

Ova slekironika poruka j2 povierljiva i moz2 sadrzavati poviastene informacije. Ako niste naznaceni primatelj, niste ovlasteni Sitati. printati, pohraniti, obradivati i
oriopéavati ovu poruku. Ako ste ovu peruku primili gredkam, molimo Vas da o tome odmah obavijestite ooSiljatelja i izbrisete ovu poruku, njene privitke i kopije Tvrtka
DIMAX d.0.0. ne prauzima nikakvu adgovornost s cbzirom ra bilo koju mogucu netoénost bilo kojeg podatka koji je sadrzan u 0vO] poruci, ako takav podatak nije
povezan s registriranim pradmetom posiovanja vrike

13.06.2022 u 9:36, marina.hudika@ivanec.hr pise:

Postovani,

ovim putem dostavljamo Vam Zaklju¢ak, KLASA: 406-01/22-02/01, URBROJ: 2186/12-
03/21-22-6 od 13. lipnja 2022. godine.

S postovanjem,

Marina Hudika, dipl. oec.

Upravni odjel za urbanizam, komunalne poslove i zastitu okolisa
Grad Ivanec

T: +38542404886

F: +38542781103

MOB: +385914404899

e-mail: marina.hudika@ivanec.hr




Dimax d.o.o0. tel/fax: +385 42 350 739
M. Krleze 1/ kontakt: 720 1280
42000 Varazdin ~ e-mail: dimax@dimax.hr
OIB: 56608479548

REPULIKA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANIJA
GRAD IVANEC

Strucno povjerenstvo za koncesije

PREDMET: Dostava pojasnjenja temeljem Zakljucka KLASA: 406-01/22-02/01, URBROJ: 2186/12-03/21-
22-6

Postovani,
temeljem Vaseg zahtjeva, u nastavku dostavljamo pojasnjenje.

1. Cadne pumpe: WOHLER - 4 komada, BRIGON - 2 komada
U prilogu kao dokaz dostavljamo racun za 4 komada ¢adnih pumpi marke WOHLER.

Preostala dva komada ¢adnih pumpi sastavni su dio BRIGON SETA koji je naveden na popisu opreme. Cadne
pumpe nisu posebno iskazane jer su sastavni dio seta, a ispod su fotografije istih u sklopu Brigon seta.

s

o Sweiten
Filterpapier
P

RuB-Prifer
Toster)

Slika 1. Brigon set — dvije Cadne pumpe



Dimax d.o.0. tel/fax: +385 42 350 739
M. KrleZe 14 kontakt: 720 1280
42000 Varazdin e-mail: dimax@dimax.hr
0OIB; 56608479548

2. Uredaj za mjerenje propusnosti dimnjaka WOHLER DP 600 je bio u najmu - leasingu od 2018. godine.
Ukupna vrijedost uredaja sa svom popratnom opremom Koja je neophodna za obavljanje ove vrste mjerenja je
62.475,16 kn. Nakon isteka najma i otplate svih obroka uredaj je otkuplien preko tvrtke za otkup po preostaloj
otkupnoj vrijednosti u iznosu od 2.062,17 kn, za Sto smo Vam dostavili racun.

Takoder kao dokaz o posjedovanju uredaja WOHLER DP 600 u prilogu dostavijamo certifikat o godiSnjem
umjeravanju navedene opreme i to iz 2020. i 2021. godine.

Prilog:

1. Racun ¢adne pumpe

2. Ugovor o najmu DP600
3. Umjeravanje DP600

Varazdin, 13.06.2022. Direktor:
Miroslav Njegovec
univ.bacc.oec. , majstor dimnjacar



Tokamak

Tokamak Mjerna Tehnika j.d.o.o
Gospodska 21

10090 Zagreb
E-mail: robert. medvedec@tokamak.hr

OIB: 88044763542
Tel: (01) 3496 745

Kupac/pnimatelj
Dimaxdoo
Miroslava Krieze 1/2
42000 Varazdin
HRVATSKA

RACUN OTPREMNICA br: 78/1/2

Zagreb, 27.05.2022
Vrijeme izrade: 11'40:32

Sifra partnera: 264
OIB parinera 56608479548
Nadin placanja Avansno placanje

Temeljem: Upita od: 27.05.2022

Nactin isporuke: Podtom na trodak kupca

R.br Sifra/naziv artikla J.mijere Koligina  Cijena Rabat% Netociena  PDV Neto iznos
1 9150 Wohier RP 72 Pumpa za kom 4,00 1.621,62 10,00 1.459,46 25% 5.837.83
zagadanost/dimni broj
Standardni Set
lznos: 5.486,48
Popust: 648.65
Ukupno: 5.837.83
IBAN (1}: ZABA HR2323600001102424550 PDV 25% 1.458,46
IBAN (11): ADDIKO BANK HRB525000091101535671 Sveukupno (kn): Tenne
Obracun prema naplacenc) naknad:.
Molim Vas da prilikom placanja. u polje poziv na broj upisete. 02-00079-264
Mcimo prema datuimu valile (zvrsiti uplaty navedenog iznosa ratuna! Za Zaxasnjeic placanye obralunavamo Zalezne kamate

e zakonom. Reklamaciy na radur

izdavana racuna

neispurjena dospjele noviane ob

[ et Tehtoad .
¥ e

el S

HOAR 76 1932

Referent

e

.
z

noman

e

vog racuna (vjeradostojne isprave) sukiadng &

skfjuéivo u pismenam obliku najxasnye

wercvnik (prodavatel/pruZate]
31. stavak 3. O

Trgovatki sud u Zagreb . MBS 080813037

1 roku 0d 15 dana od datuma

straziti odredivanie ovihe na

Odobrio

Temeljni kapital 10,00 kn upladen u cijelosti, Jedini ¢lan drudtva: Robert Medvedec - direktor.



GC Renting Croatia ¢.0.0 — GRENKE Franchise —
Av Vetesiava Holjevca 40 10000 Zagreb
Orexton Ermest Plej Zdravko Ring
Sugsk: reqistar Trgovaldkog suda . Jagrebu MBS 0A0337033
POV ¢ Droj HR 44710087693 (i3 4477 3087893
Telefon +385 16457 26C Teiefaks +385 1 6457 27C

GRENKE’

164.0035156

Kiasien najam - Ugovor 6 najmu Br. ugovora o najmu 3RO
¢ Naymoprimac raziviviTia (totng aoresa! } Trgovacidobavijad ]
D!MAX jdoo b —— !
P {
i
Mirosiava Krieze 1.2 i i
5 ‘42000 VARAZDIN ! i
| f TOKAMAK Miera Tehnika a3 ¢ 10380 S\ VAN ZELINA ZagrecaZxa 42 i
| Jirextor na;moprimea me  prezime Jdat.m edenja Srektora naimopnmes :u_s-s u sudsk registar
=Muros!av Njegovec 2191988 122 ) uas 070127143 e O
[Teizfor Faks EMall | [P0vid oy HR56608479548 {
099 720 1280 dimaxdimnjaci@gmail.com | 28 56608479548 i
Syria namjene Predmet raima xonstiti te s 23 r201 4 ‘ |
trgovatkulsamostalnu dielatnost kojom se tavimo od |
Predmet nama Proizvodat Kolitina  {8r uredaja Ukoiiko nge tvomidid
NOVO. GO0 BroRVoanie
Prema prilogu - Popis predmeta najma. koiji je sastavni dio ugovora
Osnovno trajanje najma Najamnina se placa unaprijed | to pr ng! svakoga kvartala

Mijeseci: __ 0 . Mjeseéni neto iznos rajamnine’ _ 1848.73 1R
wvetan za valet zakonsk POV

(& 5 st 30ptin uvieta najma). trenutno — 412,43 HRK.
Mjesecni bruto iznos

najamnine 2062,16 HRK.

2

‘aplacuie se u postupku Zravnog tereces i € st Dpé 1613
nalma 4edra-ra!rxa naknada 23 nbradu iznosi HRX 800 00 uveta-
na za zakonski POV

Za preuzimanje predmeta najma opunomotuienyo gesp /gdu

Trajanje najma/produlienje’ Osnovno trajanje najma zapoginje s prvim
danom kalendarskeg kvartala koji slijedi iza primopredaje predmeta najma
odnosno kalendarskog mieseca ukolike je ugovoren mieseéni nadin
pladanja. Ukoliko najmoprimac preuzme predmet najma prije ugovorenog
osnovnog trajanja najma dufan je za medurazdoblje platit naknadu za
Koristenje u iznosu od 1/30 mjeseéne najamnine po danu. | za to razdoblje
vrijede odredbe iz ugevora o najmu. Ugovor o najmu se produZuje za
sest mjeseci ukoliko nije najkasnije tri mjeseca prije isteka ugovora
otkazan pisanim putem {usp. ¢l. 19 Opcih uvjeta najma (OUN}).

Opcr uviet: naima  Najmoprimea se iznito upucu;e na pnk)Zene Opce
uvjete najma (OUN)
Zamena predmeta najma Na zthev najmoprimca najmodavac je

nadeino spreman tijekom osnovnog trajanja najma predmet najma u
potpunosti il pojedinaéne predmete najma zamijeniti novim. Usp & 2
opéih uvijeta o najmu vezano uz uvjete | postupak zamjene

Rizik unistenja | cstecenja edene od odgovornosty Prema &.
12 red. 1 nagmopnmac snosi rizik od sluSajne propasti ili sludajnog
odtedenja predmeta najma Za prijencs rizika od sludaine propasti ili
smanjenja vrijednosti, siuéajnog ostecenja ili krade predmeta najma
sukladno &. 12, & 14 najmodavac oslobada najmoprimca od troskova i
potrazivanja s time u vezi Rizik ¢e snositi najmodavac u zamjenu za
naknadu, koja je ukljutena u mjesecne najamnine.

Odgovornost za nedostatke na predmetu nafna  Odgovornost 2a
nedostatke na predmetu najma preuzima najmodavac i to na nadin da sa
zakljutenjem ugovora o najmu najmodavac ustupa najmoprimcu sva
prava zbog nedostataka predmeta najma ili garancije koje mu na temelju
kupoprodajnog ugovora pripadaju (rabfjeni predmeti. usp. &l 8 st. 2.4)
Vezano uz odgovornost najmedavea usp. &. 8st.7

Vezano uz prava institucije za refingriciranje usp. &. 20.

Eiektronicki potpis ima jednak pravni u&inak kao i viasioruéni potpis. sukiadno
vazecim zakonskim propisima

(Oeiob

Zamtjev (izjava namepnimes Sla2emic se s gore navedenim uvjetima kao i priloZenim uvietima o najmu, te’s odredbama koje su ugovorey
jnom ugovoru Zmedu najmodavea | dobaviiada u sludaju nedostataka predmeta najma (¢l 8st. 1i2)is uvietima dannh gara i

od dana naseg potpisivanja iste.
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Ja/mi podnosinvo zahtjev za odredbu koia odsiupa od teksta ugovora:

- Van snage se stavijaju odredbe u svezi naknade za zdavanje racuna u
papirnatom obliku te naknada u svez! pladanja putem izravnog terecena
- Ugovoreno mjeselno platane najammina

Ne postoje drugi sporazumi. [zmjene i dopune oveg LUGoOVDra sMiju najme-
davac i najmoprimac dogovoriti samo neposredno  Sporazumi. koje najmo-
pnmac sklopi s dobavijaterr ii trecom osobom, ukoliko se tidu nagina
koridtenja predmeta najma, nisu predmet ovog ugovora | ne proizvode
nikakva prava ili obveze za najmodavea.

Suglasnost za izravno tereCenje. Najmoprimac oviadéuje najmodavca da
napladuje dospiele iznose putem zravnog terecenja sve dok rajmoprimac
ne opozove suglasnost Za pravovremeno terecenje najmodavac ima pravo
prenijeti nalog za tereéenje na banku koja ja navedena na zahtievu 2a najam
predzadnii radni dan prije dospijeda naloga za teredenje (najranije) - i
suprotno tome sijedecoj banci.

IBAN. SWAFT BIC

Ukoliko najmoprimac odabere drugi na&in placanja umjesto @ravnog
teredenja, dospjeli iznos e se povedati za 40,00 HRK uveéan 2a PDV. usp.
&8st 1. "

~e racuna GC Renting Croatia d.o o izdaje pojedinaéne raune za
dosp;eh iznos u skiadu s ugovorom o najmu. Kada GC Renting Croatia
d.c.0. objavi te radune na porialu 2a kiljente, gdje se mogu preuzeti, a
zahtijevana je dostava u papirnatom obiiku putem poSte, naplaluje se
60.00 HRK uvedano za PDV za svaki tako posiani radun. Ova odredba se
ne primjenjuje ukoliko va2eéi zakonski propisi zahtijevaju dostavu raduna u
papimatom obliku.

informaciie ¢ zadtiti podataka GC Renting Croatia d.o.o. dostupne su na
web stranici:

hitps /ivww.grenke. hr/hr/navigacia-u-podnozju/zastita-podataka himi
Podrobnije informacije vezanc za zastitu osobnih podataka nalaze se iu

&1, 23 ovih opéih uvieta najma.
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ja vezanim
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Potpis najmoprimea / dodamc ime | prezime napsat! TISKANIM SLDVIW‘ﬁ 555084

Oatum t pedat

Potvrda o preuzimaniju
Datum preuzimanja

o5 £2. iy
Datum

Vazna napomena: Na temelju ove potvrde najmodavac placa kupoprodajny cijenu
najmoprimac namjemo i netoéno potvrdi primitak predmet najma. bit e odgovoran za svu stetu prouzrotenu

bavijadu. Ukoliko

najmodavey.
Ja/mi potvrdujem/o da sam/smo gore navedeni/e predmet/e zapnmldzapﬂmiﬁ u ispravnom stanju (usp. €. 7)
fe hE s = A
X Kigasiv AElovEe ‘/ = w'i "’?"‘ i n 0.
Potpis najmoprimca |/ / o pdc RELCEY] st
VERZZDIN, Munciava Krlele 1 ?
Oli3: 585138473547

UGOVOR O NAJMU
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Prilog - Popis predmeta najma

GC Renting Croatiad.o o ~ GRENAE Ffanchue -
Av. Veceslzia Holjeves 40 3 Zagreh

Direkt = Erest Ple 4o 1.m—'n
Sudsk registar Trgovalk suda
PDV 4 bro, HR 44115087883 Cib &4
Telefun +325 7 643 Teeiaks =28

Najmoprimac DIMAX jd.0.0
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Tokamak mjerna tehnika j.d.0.0., Zagrebacka 42, 10380 Sveti lvan Zelina
OB 88044763542 ZR Zagrebacka banka IBAN HR2323600001102424550

GC Renting Croatia d.0.0.
Av. ¥V Holevea 40
10000 Zagreb

Wi www o AL

Racun-otpremnica 283/1/2

Ratun

Yauratie  Saurisponde Yiakpra PO

07.12.2018 07122018 146 44115007893 14.122018

“esn o 25TE

eza dokument

SEUTIIONAGE

2011220 2011.2018

Stavke
Ror  Siliarodbe  Naziv robelusluge Jmj Koidma PDV%  Cijena imos Rabat% Iznos rabata iznos

1 2678 Wohler DP 80C tiagna proba kom 1000 2500 308154' 3081541 B000 -246523 2835018
Sbr 4725
- kabe! 72 napajanis
- agapter
- kofer

2 2601 Wohier DP600 briveni setP~H  kom 1000 2500 447717 447717 8000 -35817 411900
~@ 150-350mm

3 1970 Wohigr mienbriva xom 3000 2500 148495 445485 8000 -355239 409848
-8 30-150mm_ ovisno o prom;eru dimnjaka koje treba zabmviti
- OVisno o broju prikijutaka na dimn;aku

4 2602 Wohler DPE0C briven: settioh  kom 1000 2600 628590 628590 8000 -50287 578303
- sonda
-mufa
- fame brive
1 x briven; eiement okrug): bez rupa 8 110 - 150 mm
1 x Briven: element olgug!i bez rupe € 170 - 210 mm
1 x briveni element. okrug!' s rupom
1 x brtveni element pravokuini bez rupa
1 x briveni elemen?. pravokutni bez 1upa
1 x briveni element. pravokutn:, s rupom 8 110x 230 mm - 190 x
3 mm

5 8220 Wonier DP6OCDP23 kom 1000 2500 275276 275276 8000 22022 25324
- bez rupe: 120x120mmy * 90k 1 90mm
1800 BUmm/250x250mm
220x220mm 280x280mm
270x270mm/340x340mm
330x330mm/390x390mm
- sa rupomy 100K200mm 1 50x260mm
110230mm/190x310mm
220x250mm/290x31 0mm
220x230mm350x400mm
270x350mm/330x400mm
270%410mm./340x480mm

6 8050 Wohier DPECO/DP23 ougliset  kom 1.000 2500 113113 113113 8000 6048 104064

€657 Centraing >>>
; Tokamak mierna tehnixa j 9.0 0 Ratun-otpremnica 283 Stranica. 1 |

i
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Calibration Certificate

WOHLER

Device jLeakage Tester DP 600 N
Senal # 14725
Calibration settings
Name \Value
Firmware 11.13
|
| H

i ! ]

i |
Pressure
Reference Reading {Error |
1200 Pa 199 Pa -05% !
-200 Pa -200 Pa 0.0 %
5000 Pa 14974 Pa 0.5 %
-5000 Pa -4986 Pa 03 % -

| =
Flowrate
Reference |Reading Error
0,83 Limin 0.81 Limin -24%
10,63 Umin 110,32 Umin 20%
4,60 Umin 14,70 Umin 22% _
2,00 m*h 1,87 m¥%h +1.5% ‘
10,00 m¥%h 9.98 m¥h -0.2 % |
125,00 m*h 2550 m*h 20% |
200,00 m¥%h 1200,70 m*h 03%
{ 4
Flowrate Reference 'Rotameter Ser -Nr. 217286/001 / 237739/001 / D1TC00529 -
Flowrate Reference Venturi pipe Ser.-Nr. S/N VKE-101/ VKE 201 / VKE 301
Pressure Reference KAL100 Halstrup Ser.-Nr. 9610.0009 AK030142
Temperature 122°C |Pressure 982hpa/
Date ol Signature DHO -

Manufacturers calibration references are based on DKD certified German standards. Tolerances in accordance with device specifications.

Wohler Technik GmbH
Geschaftsfiihrer /Managing Directors:
Dipt -Phys. Johannes Lotferng

. 8t ster

Adciress:

Stz




Calibration Certificate

WOHLER

"ljeyige‘ ) tLeakage Tester DP 800
Serial # 4725
Calibration settings
"ﬁ'i’.‘?ﬁ,, - . T fVaIue ' i -
Firmware 114
Pressure
Reference ~ Reading _ [Error : .
200Pa s J1eats 0.5 %
200Pa  A9%Pa 05%
5000 Pa 4968 Pa i 06 %
-5000 Pa -4982 Pa - 04 % ) )
Flowrate
Refersnce [Resding gy " i
0,45 Lmin 047 Umin 44% -
10,53 L/min 10,36 Limin - -16 % ) S
4,60 L/min 472L/min 26% .
2,00 m¥h 1,85 m*h 24 %
10,00 m*/h 1003mh 03%
125,00 m¥h 25,60 m¥h 24%
1200,00 m*/h 19940mh  03%
Flowrate Reference Rotameter Ser -Nr. 217286/001 / 237739/001 / D1TC00529
Flowrate Reference  Venturi pipe Ser.-Nr. S/N VKE-101/ VKE 201/ VKE 301 S—
Pressure Reference KAL100 Halstrup Ser.-Nr. 9610.0009 AK030142
7
Temperature DT Pressure ‘98anpPay /
Date 23.07.2021 Signature DHO

Manufacturers calibration references are based on DKD certified German standards. Tolerances in accordance

Wohler Technik GmbH

h device specifications.

se Pacierbarn-Datmoin
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marina.hudika@ivanec.hr = o
Posiljatelj: Dimnjacarstvo Valjak <dimnjacarstvo.valjak@gmail.com>

Poslano: 17. lipnja 2022. 8:28

Prima: marina.hudika@ivanec.hr

Predmet: Re: Koncesija za dimnjacare - Grad Ivanec

Privici: Grad Ivanec022.pdf; Tokamak najam alata03.pdf; Tokamak najam alata04.pdf;

Ocitovanje Grad Ivanec01.pdf; Tokamak najam alata02.pdf; Osposobljavanje
analizatorom dimnih plinova Emil Vujica.pdf; Tokamak najam alataO1.pdf

Postovana,

Saljem ocitovanje u postupku davanja koncesije Grada Ivanca.

Da li je potrebno ocitovanje poslati i postom ili je dovoljno i e-mailom?
Sva potrebna dokumentacija je u prilogu.

Sa poStovanjem!

Gordana Valjak

On Mon, Jun 13, 2022 at 9:37 AM <marina.hudika@ivanec.hr> wrote:

Postovani,

ovim putem dostavljamo Vam Zaklju¢ak, KLASA: 406-01/22-02/01, URBROJ: 2186/12-03/21-22-7 od 13.
lipnja 2022. godine.

S postovanjem,

Marina Hudika, dipl. oec.

Upravni odjel za urbanizam, komunalne poslove i zastitu okolisa
Grad Ivanec

T: +38542404886

F: +38542781103

MOB: +3835914404899

e-mail: marina.hudika@ivanec.hr




QlMlyJA("?ARSTvo VALJAK d.o.0.
CRESNJEVO

Skolska 11

42201 Beretinec

OIB 52019316496

GRAD IVANEC
TRG HRVATSKIH IVANOVACA 9B
42240 IVANEC

Pojasnjenje/upotpunjavanje u postupku davanja koncesije
za obavljanje dimnjacarskih poslova na podrucju Grada Ivanca,
evidencijski broj: KLASA: 406-01/22-02/01 , URBROJ: 2186/12-03/21-22-7

Tvrtka Dimnjacarstvo Valjak d.o.o., Cresnjevo. Skolska ulica 11,01B:520193 16496
ima svu potrebnu opremu od alata. tehni¢ke opreme i mjerene opreme za obavljanje
dimnjacarske sluzbe.

Od nekih urcdaja koji su stariji kao $to je "analizator dimnih plinova Testo 325 -
M" nemamo popratnu dokumentaciju kao 5to je racun jer je dosta godina proslo od
kupnje aparata a ratun smo nazalost nekamo zametnuli, ali fizicki mi analizator
dimnih plinova Testo 325 - M imamo.

Ista stvar je i sa "'mjeraem volumnog udjela CO u prostoru ppm'' fizicki imamo i
8 aparata ali nemamo svu popratnu dokumentaciju kao 5to je racun jer su neki od
njih dosta stariji.

Ali kao sto vidite iz prilozenog tvrtka Dimnjacarstvo Valjak d.o.o0. ulaZe u opremu,
alat i mjernu tehniku kao $to je WOLHER TLACNA PROBA koja je nedavno
kupljena nova te analizator dimnih plinova SEITRON 101 koji ima mogucnost
prebacivanja analize dimnih plinova u digitalni oblik i slanjem direktno na e-mail
adresu korisnika je kupljen isto nedavno nov.

Ali kao $to vidite imamo i dio alata u najmu a to je dodatna mjerna tehnika npr. kao
$to je kamera sa videozapisom L=30m .2 analizatora dimnih plinova Wolher A450L
HR.

A cilj alata, tehni¢ke opreme i mjerne opreme u najmu je da se radi uvjek sa
najnovijom tehnologijom te da se sprijece bilo kakvi propusti u utvrdivanju stanja
dimnjaka i trosila.

Tvrtka Dimnjacarstvo Valjak d.o.0. ima u planu i sa daljnjim ulaganjem u vlastitu
opremu ali nazalost specijalizirana oprema za dimnjacarstvo je jako skupa i tesko je
sve odjedanput kupiti te je potrebno vremena da se kupi, ali napominjem zato postoje
firme za najam te se uvijek radi sa najnovijom tehnologijom za sigurnost gradana.



U prilogu Vam $aljemo ugovor o najmu opreme i alata za 2 analizatora dimnih
plinova Wolher A450L HR 16 mjeraca volumnog udjela CO u prostoru ppm-a.
a nismo ih stavljali u dokumentaciju za nadmetanje jer nismo smatrali da je potrebno
je fizicki tvrtka Dimnjacarstvo Valjak d.0.0. ima sav potreban alat a najam sluzi tome

da se radi sa najnovijom tehnologijom.

Sa postovanjem!

U Cresnjevu 17.06.2022.godine

Direktor

‘ ;Z}‘.:ii:zﬂ:m—-ﬂ j’_.' /i
z ‘7' VI £4 A {4 il
*ﬂa C . Gordana Valjak .




TOKAMAK Mjerna Tehnika j.d.o.0. Gospodska

21, 10000 Zagreb . o , _B.
IBAN: ADDIKO BANK HR8525000091101535671 Tﬂkamak

OIB: 88044763542

Ovim uvjetima najma se regulira odnos izmedu TOKAMAK Mjerna Tehnika j.d.o.o. u daljnjem
tekstu Najmodavac i DIMNJACARSTVO VALJAK d.0.0. u daljnjem tekstu Najmoprimac.

UGOVOR O NAJMU OPREME | ALATA

1.Trajanje i raunanje
Racunanje trajanja najma traje od dana kada je preuzeta oprema na koristenje ili isporucena od
strane Najmodavca, do dana kada je unajmljena oprema vra¢ena Najmodavcu.

2. Naplata i placanje

Najam se naplacuje po vaZecem cjeniku na internetskim stranicama Najmodavca i dostupnom
na uvid u prostorima Najmodavca. Cijena moze varirati od cienika ako je izmedu Najmodavca i
Najmoprimca postignut drugi specifiCni ugovor.

Ako se najam opreme temelji na ugovoru koji nema odreden kraj najma ili nekim drugim
specificnim ugovorom, najam e se naplacivati krajem tekuéeg mjeseca za naredni mjesec.

U sluéaju kasnjenja s placanjem, primjenjuje se zakonska kamatna stopa koju je duzan platiti
Najmoprimac.

Zalbe i prigovori na racun ili uslugu su moguce unutar 10 dana od dana izdavanja usluge.

Polog za opremu i alate mora biti uplacen prije nego je oprema predata Najmoprimcu.

Iznos pologa je unaprijed definiran. Ako je oprema vracena unutar 24h naplacuje se vrijeme
najma za 1 dan. Za svako prekoracenje roka od pocetnih ili dodatnih 24h naplacuje se novi dan
koristenja opreme.

Prilikom vracanja opreme i placanja najma opreme Najmoprimac dobiva povrat punog iznosa
pologa ako nisu prekreni uvjeti iz &lanka 3. Dostava opreme i popravak.

3. Dostava opreme i popravak

Najmodavac je duzan dostaviti funkcionalnu opremu u dogovoreno vrijeme najmoprimcu.
Najmoprimac je duZan po primitku opreme bez odgode provjeriti opremu te njenu funkcionalnost
te ako postoji bilo kakav prigovor duzan je bez odgode upozoriti Najmodavca. U tom slu€aju
Najmodavac ima pravo zamijeniti opremu zamjenskom.

Najmoprimac je duZan vratiti opremu Najmodavcu u potpunosti operativnu, cistu i bez
ostecenja. U slucaju povrata prijave opreme naplacuje se dodatni dan najma opreme. U slucaju
povrata neoperativne ili djelomiéno osteCene opreme Najmodavac ima pravo naplatiti naknadu
proporcionalnu Steti u omjeru cijene nove opreme prema vazecem cjeniku Najmodavca. Za
potpuno nefunkcionainu opremu najmodavac naplacuje puni iznos nove opreme prema
vazecem maloprodajnom cjeniku. Neispunjavanje tih uvjeta daje pravo Najmodavcu naplatiti
dodatnu naknadu sukladno vazecem cjeniku od Najmoprimca. Najmodavac ima prave naplatu
usluge ili oste¢enja naplatiti iz pologa.

4. Koristenje opreme
Najmoprimac ne smije koristiti unajmljienu opremu na bilo koji drugi nacin ili namjenu nego sto je

1



TOKAMAK Mjerna Tehnika j.d.0.0.

Gospodska 21, 10000 Zagreb Tnhamak

OIB: 88044763542

namijenjena.

Najmodavac je duzan poslati ili predati uz opremu upute za rukovanje opremom kojih se
najmoprimac mora pridzavati.

Za vrijeme frajanja najma oprema se smije koristiti u vremenu od jedne smjene dnevno te taj
kapacitet ne smije biti prekoraCen bez odobrenja Najmodavca.

Najmoprimac mora odrzavati opremu sukladno uputama za rukovanje na svoj trosak te i njeno
skladi$tenje na odgovarajucim uvjetima.

Tijekom uporabe opreme najmoprimac mora osigurati da oprema nije koristena u neadekvatnim
uvjetima (preniska ili visoka temperatura, izlozenost padalinama ili previsokim
elektromagnetskim zraenjima).

Najmoprimac je duzan osigurati da rukovanje opremom provode pojedinci sa adekvatnim
znanjima, dozvolama te da su uvjeti za sigurno rukovanje osigurani.

Najmoprimac je duzan provoditi svakodnevnu inspekciju opreme te odstupanja od nominainog
stanja odmah prijaviti Najmodavcu.

Najmoprimac ne smije vriti nikakve modifikacije, popravke ili bilo kakve druge zahvate na
unajmijenoj opremi.

Najmoprimaoc je odgovoran za sve Stete nastale na opremi zbog nepridrzavanja gore
navedenih uvjeta ili krade, visih sila te neadekvatnih uvjeta.

Najmoprimaocu je izriCito zabranjeno davati u podzakup. najam, posudbu ili na bilo koj drugi
nadin ustupiti, prodati ili prenijeti viasnistvo unajmljene opreme trecim stranama.

Najmodavac ima pravo napraviti nenajavijeni izvid unajmljene opreme te mora biti obavjesten o
lokaciji koriStenja opreme.

Najmodavac ima pravo naplatiti Stetu na opremi u cijeni popravka iste ili kupnje nove po
vazecem cjeniku ukoliko je doSlo do Stete zbog nepridrzavanja gore navedenih uvjeta.

5. Ograni¢ena odgovornost

Ukoliko Najmodavac ne moze isporuiti dogovorenu opremu zbog visih sila poput krade,
prirodne katastrofe, Strajka, rata i sl. nije odgovoran za materijalnu stetu najmoprimcu.
Najmodavac se obvezuje da Ce bilo kakvu promjenu ili poteskocu u dostpunosti i/ili isporuci
opreme javiti najmoprimcu.

Najmoprimac je u potpunosti upoznat koju opremu uzima u najam, njene specifikacije, potrebne
uvjete za rad te potrebna znanja. Najmodavac nije odgovoran za materijainu i nematerijalnu
Stetu, ozliede na radu, ekonomski gubitak ili bilo koji drugi negativni utjecaj proizasao iz
koristenja iznajmljene opreme.

6. Odgovorna osoba

Najmoprimac moze biti fizicka ili pravna osoba te e joj kao takvoj biti izdani racuni. Ako je
najmoprimaoc pravna osoba odgovornost za opremu mora preuzeti fizicka osoba. U slucaju
nemoguénosti naplate najma od strane pravne osobe, odgovorna osoba preuzima teret duga te
¢e se od nje potrazivati naplata. U trajanju najma postoji mogucnost promjene odgovorne osobe
koja mora kod najmodavaca potpisati novi ugovor. Pritom ve¢ proteklo vrijeme najma ¢e biti



TOKAMAK Mjerna Tehnika j.d.o.o.

Gospodska 21, 10000 Zagreb Tnkamak

OIB: 88044763542

naplaéeno u cijelosti po dogovorenim uvjetima ili vazecem cjeniku.

U sluéaju da je najmoprimac fizicka osoba ta osoba je ujedno i odgovorna osoba.

Najmoprimac je duzan pobrinuti se da najmodavac ima uvijek relevantne kontakt podatke
pravne i/ili odgovorne osobe preko koje ce se sva sluzbena korespondencija izvrSavati.

7. Zadrzavanje opreme

Najmoprimac je duzan Najmodavcu naznaditi okvirni rok koristenja opreme. Ako najmoprimac
ne vrati iznajmlijenu opremu u dogovorenom roku i nije pismenim putem obavijestio Najmodavca
krecée teéi rok od 60 dana u kojem najmoprimac ima priliku vratiti opremu. Ako najmoprimac vrati
opremu u periodu od 60 dana nakon dogovorenog vremena povrata naplacuje mu se regularna
cijena po danu najma opreme. Ako najmoprimac ne vrati opremu u periodu od 60 dana nakon
dogovorenog roka najma smatra se da je najmoprimac zadrzao opremu. U slu¢aju zadrzavanja
opreme najmoprimac je duzan platiti dogovoreni rok najma plus 60 dana najma i cijenu nove
opreme po vazecem cjeniku. ZadrZzavanje opreme ée biti fakturirano sa valutom od 10 dana i
dostavljeno na adresu najmoprimea i odgovorne osobe. Ukoliko nakon 30 dana od isteka valute
fakture zadrzavanje opreme nije placeno Najmodavac ce pokrenuti ovréni postupak prema
odgovornoj osobi s ciliem naplate izdane fakture.

8. Prestanak ugovora

Ako ugovorom nije odreden datum prestanka najma najmoprimac i najmodavac mogu raskinuti
ugovor nakon obavijesti jednog radnog dana unaprijed.

Ugovor s odredenim datumom zavrsetka najma opreme traje do naznacenog datuma ako nije
prethodio raskid ugovora. Najmodavac zadrzava mogucnost trenutnog raskida ugovora s
najmoprimcem ako isti ne izvrSava svoje obveze o redovnom plac¢anju svojih obveza,
postupanju s opremom u skladu s uputama ili drugim postupcima za koje najmodavac procijeni
da bi mu mogli nanijeti Stetu.

9. Ovrha

Najmoprimac prihvaca da ¢e se ukoliko nije podmirio svoje obveze temeljem ugovora prema
najmodavcu pokrenuti naplata potrazivanja sukladno Ovrdnim zakonom. Najmoprimac mozZe
izbjeci ovréni postupak ako prilikom primitka obavijesti o pokretanju ovrdnog postupka uplati
cjelokupni iznos potrazivanja s obradunatim zakonskim kamatama i drugim troskovima.
Sukladno tome najmoprimac prihvaca da najmodavac ima pravo pokrenuti postupak
potrazivanja i nakon dogovorenog razdoblja najma sukladno ugovoru.

10. Sporovi

Svaki spor temeljen na ovom Ugovoru ¢e ugovorene strane nastojati rijesiti sporazumno.
Ukoliko strane ne uspiju posti¢i sporazum, pokrenut ¢e se sudski postupak pri trgovackom sudu
u Zagrebu.



TOKAMAK Mjerna Tehnika j.d.0.0. 5 P
Gospodska 21, 10000 Zagreb 5% i =
OIB: 88044763542

ALAT U NAJMU:

OPIS: Wohler A450L HR analizator dimnih plinova KOL: 2
OPIS: Wohler CM 220 detektor ugljiénog - monoksida (CO) u prostoru u ppm KOL: 6

Dimnjacéarstvo Valjak d.o.0.

Puno ime i potpis odgovorne osobe U Zagrebu 24.05.2022
FEO v 2123370 D VALK
€od j 11
CQE i Swoissa 11010, (U
fznos pologa: ‘ Period najma do: isteka koncesije

Datum povrata:
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